INDICAÇÃO Nº
2620
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor  Governador do Estado, a realização de estudos e a determinação providencias no sentido de atender a solicitação da Prefeitura Municipal de Ribeirão Grande, no sentido de viabilizar recursos no valor de R$40.000,00 (quarenta mil reais) para o Centro Poliesportivo e compra de equipamentos para a Padaria Artesanal.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa à viabilização de recursos no valor de R$40.000,00 (quarenta mil reais) para o Centro Poliesportivo e compra de equipamentos para a Padaria Artesanal. Sendo que, o valor de R$30.000,00 (trinta mil reais) para a Academia Livre, com a compra de equipamentos para o estimulo e prática esportiva ao ar livre, que será instalado no Centro Poliesportivo – Arlindo Paulino Vaz.

E R$ 10.000,00 (dez mil reais) para a compra de equipamentos para a Padaria Artesanal.

Ante o exposto e atento às necessidades do Município de Angatuba, apresentamos a presente indicação, na esperança de atender o pleito em questão.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt - PDT

SPL - Código de Originalidade: 875329 150609 1509